
 

 

Kazuo Yamazaki 
Född: 1948 

 

Kazuo började träna kendo i gymnasiet när han var 15 år, skolan heter Uenomya High School, en 

skola med endast pojkar som elever. Skolan var också hans kendoklubb. Han minns en äldre, 

Watanabe-Sensei, en ung nyexaminerad från Kokushikan , Miyazaki-Sensei. Den äldre gjorde roliga 

träningarna medan den yngre tränade hårt tyckte han.   1 Dan tog han i Japan 1965.  

 

Foto 1 - KazuoYamazaki, 7e från vänster med uppkavlade armar, Uenomiya high School Kendo Club, 1965 

Under en Europaresa träffade Kazuo sin blivande fru i Sverige och efter ett antal turer var dom gifta 

och bosatta i Sverige 1972. Kendoträning var inte det första han tänkt på när han flyttade till Sverige 

så när hans frus bästis umgicks med en annan japan, Kinichi Kamiyasu, ledde det till att han fick flyga 

över sin utrustning. Förutom Kinichi tränade också två andra japaner, Satoru Komaki och Satoshi 

Tchuiya, kendo.  



 

 

 

Foto 2 - SM 1974 med domartrion fr v Kinichi Kamiyasu, Kazou Yamasaki, Satoshi Tsuchiya. 

Moderklubb i Sverige blev SSIF och träningslokalen i Johannesskolan. De mest framstående 

svenskarna då var Johan Appelberg och Anders Markie. Kazuo tränade 2–3 gånger i veckan och ofta 

till förtret hemma slutade träningarna med att man gick hem till familjen Schelins lägenhet. Speciellt 

var det att lokalen bara hade en dusch som skulle delas med tjejerna. 

 

Foto 3 - Kazuo Yamazaki mot Hans Lundberg, SM 1981, Foto: Jon Sigtryggson 



 

 

Till det första Svenska Mästerskapet i kendo 1974 var han, Kinichi och Satoshi domare. Han minns 

inte varför det blev så. 1977 började japaner delta i SM och Kazuo gjorde debut året efter 1978 i 

Värnamo där han når kvartsfinalen. 

 

Foto 4 - Kazuo Yamazaki, t v, med vinnade laget i Hungary Cup 2016 

När sonen Jun föddes blev det mindre med träning men efter något år eller två tränade Kazuo som 

vanligt. När sonen blev äldre fick han följa med till träningarna. Kazuo var under 80-talet assisterande 

tränare på SSIF. När han skulle vara tolk vid Oslo Open 1986 utnyttjade han tillfället och graderade 

sig till 2 Dan. Det dröjde 21 år mellan 1 Dan och 2 Dan. Det var Universitetsstudent liv och Europa 

resa som orsakade dessa fördröjning. Även graderingsstoppet i Sverige 1976–1983 kan ha spelat in 

också.  När klubbsammanslagning gjordes som bildade FSKA blev Kazuo nybörjartränare. I början av 

2000-talet var han med och startade upp junioträningen på FSKA och denna höll han i under 10 år. 

Nåt som präglar Kazuos tränarskap är att han vill ha en tydlig planering av termins aktiviteter samt 

tydliga mål och delmål. 

 

Foto 5 - Kazuo Yamazaki, 2a fr v, med svenska landslagstruppen vid EM 2023 



 

 

Under hela sin karriär har Kazuo aktivt deltagit i tävlingar och en av höjdpunkterna var när han och 

hans lag blev Hungary Cup Team Champions 2016. Kazuo hade där blivit inlånad till ett 

multinationellt lag med tre greker och en polack. Han var Taisyo och tog en viktig Ippon vid Semi-

finalen. Det var Kote-Nuki-Men mot en Ungerska Taisyo. Sedna vann laget mot Serbiska Teamet vid 

finalen. 

Kazuo är fortfarande aktiv kendoka och har haft en viktig roll som manager/assisterande manager  

för det svenska kendolandslaget mellan 2021-2024 . Deltagande av två EM och en VM var fina 

minnen. 

Sitt bästa kendoögonblick är, förutom vinsten i Hungary Cup, känslan han hade när han gjorde en 

men i sin 6 Dans gradering som han klarade. 

När han förlorade mot Hans Lundberg och han tyckte att han den de-kote han gjorde var före den 

men som dömdes. 

För bästa manliga svenska kendoka håller Johan Appelberg från den tidiga perioden och nu Mats 

Wahlqvist. 

Bästa gästinstruktör var Kurihara-sensei. 

 

Nedtecknat av Hans Lundberg 

  



 

 

Tävlingsmeriter 

1985 

Lag-SM – Guld med GAK Enighet & fighting spirit pris 

1986 

Lag-SM – Guld med GAK Enighet 

Ind-SM – Silver 

1987 

Sugo Cup – Brons  

Lag-SM – Guld med GAK Enighet 

Ind-SM – Silver 

Jul Cup – Brons  

 

Graderingar 

KENDO 

1 Dan – 1965 

2 Dan – 1986 

3 Dan – 1993 

4 Dan – 2003 

5 Dan – 2016 

6 Dan – 2022 

Renshi Skogo - 2024 


